Ecclesia Antiochiae clausa, et gravissima imminentis persecutionis procella Dei voluntate sopita est. Nam Julianus in Persas profectus nostrum post victoriam diis sanguinem voverat: ubi a quodam simulato perfuga ad deserta perductus, cum fame et siti Apostata perdidisset exercitum, et inconsultius a suorum erraret agminibus, ab obvio forte hostium equite conto ilia perforessus interiit, anno etatis xxxi (*al. xxxii*). Post quem sequenti die Jovianus ex primicerio domesticorum imperator factus est.

OLYMP. CHRISTUS ROM.

Jovianus

Jovianus rerum necessitate compulsa Nisibin et magnam Mesopotamiae partem Sapori regi Persarum tradidit.

Synodus Antiochiae a Meletio et suis facta, in qua *homousio anomaoque* rejecto, medium inter haec *homaeusio* Macedonianum dogma vindicaverunt.

Jovianus eruditate, sive odore prunarum, quas nimias aduleri jussérat, Dadastanæ moritur, anno etatis xxxiv. Post quem Valentianus tribunus scutariorum, e Pannonia Cibalensis apud Nicæam Augustus appellatus, fratrem Valentem Constantinopoli in consortium regni assumit.

Apollinaris Laodicensis episcopus multimoda nostræ reli- R. MCXX. gionis scripta componit. 287 369 1

Valentinianus egregius alias imperator et Aureliano moribus similis, nisi quod severitatem ejus nimiam et parcitatem quidam crudelitatem et avaritiam interpretabantur.

Terræ motu per totum orbem facto, mare litus egreditur, et Sicilia multarumque insularum innumerabiles populos opprimit.

Valens ab Eudoxio Arianorum episcopo baptizatus nostros perse- 370 2

Procopius, qui apud Constantinopolim tyrannidem invaserat, apud Phrygiam salutarem extinctus est: et plurimi Procopianæ partis cæsi atque proscripti.

Romanæ Ecclesiæ tricesimus quintus ordinatur episcopus Damasus. Et post non multum temporis intervallum Ursinus (*al. Ursicinus*) a quibusdam episcopus constitutus Sicinum cum suis invadit: quo Damasanæ partis populo confluente, crudelissimæ interfactiones diversi sexus perpetratae.

Gratianus Valentiniani filius Am- 371 3 bianis imperator factus.

Tanta Constantinopoli est orta tempestas, ut miræ magnitudinis decidens grando nonnullos hominum interficerit.

Libanius Antiochenus rhetor agno- 372 4

Agon Constantinopi a Valente 288 373 5 redditus.

Athanaricus rex Gotthorum in Christianos persecutione mota plurimos interficit: et de propriis sedibus in Romanum solum expellit.

Magna famæ in Phrygia. 374 6

Lucifer Caralitanus episcopus moritur, qui cum Gregorio episcopo Hispaniarum, et Philone Libyæ, nunquam se Arianæ miscuit pravitati.

Maximinus præfector annonæ maleficos ab imperatore investigare jussus, plurimos Romæ nobilium occidit.

OLYMP. CHRISTUS ROM.

Valenti-
nianus
et
Valens

Valentinus in Britannia, ante quam tyrannidem invaderet, oppressus est.

375

7

Presbyter Sirinus (*al. Sirmii*) nequissime decollatur, quod Octavianum exproconsule apud se latitatem prodere noluisset.

Lex datur, nobilitate deleta, ut quique quarto gradui jungantur.

Didymus Alexandrinus multa de nostro dogmate per notarios commentatur: qui post quintum nativitatis sue annum luminibus orbatus elementorum quoque ignarus fuit.

Probus præfector Illyrici iniquissimis tributorum exactionibus ante provincias, quas regebat, quam a barbaris vastarentur, erasit.

Eunomius discipulus Aetii Constantinopoli agnoscat, a quo hæresis Eunomiana.

Saxones cæsi Deusone in Franco- 289 377 9

Burgundionum octoginta ferme millia, quod nunquam antea, ad Rhenum descenderunt.

Clearchus præfector urbis Constantinopoli agnoscat: a quo necessaria et diu expectata votis aqua inducitur civitati.

Alexandriae vicesimus ordinatur episcopus Petrus: qui post Valentis interitum tam facilis in recipiendis hæreticis fuit, ut nonnullis suspicionem acceptæ pecuniae intulerit.

Melanía nobilissima mulierum Romanarum et Marcellini quondam consulis filia, unico prætore tunc Urbano filio derelicto, Hierosolymam navigavit: ubi tanto virtutum præcipueque humilitatis miraculo fuit, ut Theclæ nomen acciperet.

Aquileienses clerici, quasi chorus beatorum habentur. R. MCXXX. 378 40

Multi monachorum Nitriæ per tri-
bunos et milites cæsi.

Valens, lege data, ut monachi mi-
litarent, noientes fustibus jussit
interfici (*al. fluctibus necari*).

Quia superiori anno Sarmatæ Pannonias vastaverunt, iidem consules permanserunt.

Post Auxentii seram mortem, Mediolani Ambrosio episcopo constituto, omnis ad fidem rectam Italia convertitur.

Theodosius miserabilis presbyter, dum adversus conscientiam furoris sui sacrificia Deo offerre auderet, in mediis precibus eliditur.

Valentinianus, subita sanguinis eruptione, quod Græce *apoplexis* vocatur, Brigitione moritur. Post quem Gratianus assumpto in imperium Valentianino fratre, cum patruo Valente regnat.

Apollinaris Laodicensis jactatione ingenii quosdam errores pertinaciter asseverans, hæresim sui nominis suscitavit, quam Damasus habitu Romæ Concilio damnavit.

Theodosius Theodosii postea imperatoris pater, et plurimi nobilium occisi.

Photinus in Galatia moritur, a quo Photinianorum dogma Judaicum: qui multa continentiae et ingenii bona uno superbiæ malo perdidit (*al. decoloravit*.)